
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN BA TƠ 

 

Số:         /KH-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
        

Ba Tơ, ngày 26 tháng 5 năm 2025 
 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị trực báo giữa Thường trực HĐND huyện với Tổ đại biểu 

HĐND huyện, Thường trực HĐND các xã, thị trấn 6 tháng đầu năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 15/KH-HĐND ngày 30/12/2025 của Thường trực 

HĐND huyện về công tác của Hội đồng nhân dân huyện Ba Tơ năm 2025; Thường 

trực HĐND huyện xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị trực báo giữa Thường trực 

HĐND huyện với Tổ đại biểu HĐND huyện, Thường trực HĐND các xã, thị trấn 

6 tháng đầu năm 2025, cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích: 

 - Đánh giá tình hình tổ chức và hoạt động của Thường trực HĐND nhân dân 

cấp huyện, cấp xã và Tổ đại biểu HĐND huyện trong 6 tháng đầu năm 2025. 

 - Trao đổi thông tin, chia sẻ kinh nghiệm, góp phần nâng cao chất lượng và 

hiệu quả hoạt động của cơ quan dân cử và đại biểu dân cử. 

 2. Yêu cầu: 

 - Đánh giá khách quan, toàn diện; chia sẻ kinh nghiệm thực tế hiệu quả, sâu 

sắc và tránh hình thức; chỉ ra những tồn tại, hạn chế và nguyên nhân, rút ra những 

mặt đạt được, bài học kinh nghiệm để đề ra những giải pháp tối ưu, phù hợp. 

 - Bảo đảm trang trọng, tiết kiệm, đạt hiệu quả thiết thực. 

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ 

1. Chủ trì: Thường trực HĐND huyện 

2. Thành phần tham dự 

* Đại biểu huyện:  

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Đại diện Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam huyện;  

- Trưởng, phó các Ban HĐND huyện;  

- Tổ trưởng các Tổ Đại biểu HĐND huyện;  

- Đại biểu HĐND huyện Khóa XII;  

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng HĐND & UBND và chuyên viên tham mưu 

công tác HĐND huyện;   

- Phóng viên Trung tâm TT-VH-TT dự và đưa tin. 

* Đại biểu xã: Đại diện Thường trực HĐND của các xã, thị trấn. 
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3. Thời gian, địa điểm:  

a. Thời gian: dự kiến giữa tháng 6 năm 2025 (Có Giấy mời cụ thể sau). 

b. Địa điểm: Hội trường Huyện ủy. 

4. Nội dung: 

a. Báo cáo tại Hội nghị: 

- Báo cáo tình hình hoạt động của Thường trực HĐND huyện, các Ban 

HĐND, Tổ đại biểu HĐND huyện 6 tháng đầu năm 2025. 

- Báo cáo tình hình hoạt động của Thường trực HĐND các xã, thị trấn 6 

tháng đầu năm 2025, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2025. 

b. Tham gia ý kiến tại Hội nghị:  

Tổ đại biểu, đại biểu HĐND huyện, Thường trực HĐND các xã, thị trấn chủ 

động tham gia ý kiến tại hội nghị (những nội dung liên quan đến hoạt động của 

HĐND).  

5. Chương trình hội nghị: 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Phát biểu khai mạc Hội nghị. 

- Trình bày Báo cáo tóm tắt các báo cáo tại Hội nghị. 

- Tham gia thảo luận tại Hội nghị. 

- Phát biểu của Đại biểu tham dự Hội nghị (nếu có). 

- Phát biểu của Chủ tịch HĐND huyện và bế mạc Hội nghị. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thường trực HĐND huyện: chủ trì Hội nghị; chỉ đạo Văn phòng HĐND 

và UBND huyện, các Ban HĐND huyện chuẩn bị tốt nội dung, chương trình, điều 

kiện phục vụ Hội nghị đạt kết quả. 

2. Các Ban HĐND huyện: 

- Thực hiện các nhiệm vụ do Thường trực HĐND huyện phân công, phối 

hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện chuẩn bị nội dung, chương trình, kế 

hoạch đón tiếp đại biểu tham dự Hội nghị. 

- Báo cáo tình hình hoạt động 6 tháng đầu năm 2025, gửi về Thường trực 

HĐND huyện trước ngày 04/6/2025. 

3. Các Tổ đại biểu HĐND huyện 

Báo cáo tình hình hoạt động của Tổ đại biểu 6 tháng đầu năm 2025, gửi về 

Thường trực HĐND huyện trước ngày 04/6/2025. 

4. Thường trực HĐND các xã, thị trấn:  

Xây dựng Báo cáo tình hình hoạt động của Thường trực HĐND, các Ban 

HĐND các xã, thị trấn trong 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ trọng 

tâm 6 tháng cuối năm 2025, gửi về Thường trực HĐND huyện trước ngày 

04/6/2025. 

5. Văn phòng HĐND&UBND huyện: 
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- Tham mưu giúp Thường trực HĐND huyện chuẩn bị các điều kiện phục 

vụ Hội nghị. Chuẩn bị bài phát biểu khai mạc, bế mạc hội nghị. Phát hành giấy 

mời, cấp phát tài liệu, chuẩn bị các điều kiện cần thiết khác phục vụ tổ chức Hội 

nghị. 

Trên đây là Kế hoạch của Thường trực HĐND huyện về việc tổ chức Hội 

nghị trực báo giữa Thường trực HĐND huyện với Tổ đại biểu HĐND huyện, 

Thường trực HĐND các xã, thị trấn 6 tháng đầu năm 2025. Đề nghị các Ban HĐND 

huyện, Tổ đại biểu HĐND huyện, Văn phòng HĐND&UBND huyện, Thường trực 

HĐND các xã, thị trấn quan tâm thực hiện./. 

 

Nơi nhận:              
- TT Huyện ủy; (báo cáo) 

- TT HĐND huyện; 

- Các Ban HĐND huyện; 

- Các Tổ đại biểu HĐND huyện; 

- TT HĐND các xã, thị trấn; 

- VP HĐND&UBND huyện; 

- Lưu VT.  

 
                                                               

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đinh Thị Y Ban Quý 
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